
"?
iLMH-IAVSKC)lllllllll||lllllllllllllllllllllllllllllllllllIllllllllllllllllllllll

KUMSPGGDSYHH
!

KUPNÍ SMLOUVA
dle 5 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů

ÚSOVSKOa.s.
se sídlem: č.p. 33, 789 73 Klopina
zastoupená: Ing. Martinem Novákem, MBA, místopředsedou představenstva
ICO: 60793015
DIČ: C2699000025

dále jen „prodávající“ na straně jedné

Moravskoslezský kraj
se sídlem: 28. října 2771/117, 702 18 Ostrava
zastoupený: prof. lng. ivo Vondrákem, CSc., hejtmanem kraje

Ičo: 70890692
DIC: CZ70890692
dále jen „kupující“ na straně druhé

I.

Úvodní ustanovení
1. Prodávající prohlašuje, že je vlastníkem pozemku parc. č. 436/2 trvalý travní porost, zapsaného

v katastru nemovitostí u Katastrálního úřadu pro Moravskoslezský kraj, Katastrálního pracoviště
Bruntál, pro k. ú. a obec Dětřichov nad Bystřicí, na listu vlastnictví č. 352.

2. Vlastnické právo k nemovité věci uvedené v odst. 1 tohoto článku nabyl prodávající na základě
Smlouvy kupní ze dne 19. 9. 2016.

II.

Předmět smlouvy

1. Prodávající prodává touto smlouvou kupujícímu tyto nemovité věci, a to:

a) část pozemku parc. č. 436/2 trvalý travní porost, nově označenou jako pozemek parc. č. 436/3
ostatní plocha, o výměře 1.150 m2,

b) část pozemku parc. č. 436/2 trvalý travní porost, nově označenou jako pozemek parc. č. 436/5
ostatní plocha, o výměře 15 m2,

c) část pozemku parc. č. 436/2 trvalý travní porost, nově označenou jako pozemek parc. č. 436/6
ostatní plocha, o výměře 14 m2,

d) část pozemku parc. č. 436/2 trvalý travní porost, nově označenou jako pozemek parc. č. 436/4
trvalý travní porost, o výměře 312 m2,

vše odděleno dle geometrického plánu č. 407—45/2019, potvrzeného katastrálním úřadem dne
7. 11. 2019, vše v k. ú. a obci Dětřichov nad Bystřicí, včetně všech součástí a příslušenství těchto
nemovitých věcí (dále jen „Předmět koupě“) a kupující Předmět koupě do svého výlučného
vlastnictví kupuje.

Geometrický plán č. 407-45/2019 potvrzený katastrálním úřadem dne 7. 11. 2019 je nedílnou
součástí této smlouvy.

Strana 1 (celkem 4)



Prodávající prohlašuje, že na Předmětu koupě neváznou žádné dluhy, věcná břemena, ani další
práva třetích osob, která by jej zatěžovala.

Smluvní strany prohlašují, že na pozemcích dle čl. II odst. 1 písm. a) až c) je umístěno těleso
pozemní komunikace —silnice druhé třídy č. II/440, která je ve vlastnictví kupujícího.

Prodávající se zavazuje, že kupujícímu odevzdá Předmět koupě a umožní mu nabýt kněmu
vlastnické právo, a kupující se zavazuje, že Předmět koupě převezme a zaplatí za něj
prodávajícímu kupní cenu, vše za podmínek dle této smlouvy.

Kupující prohlašuje, že si Předmět koupě prohlédl a kupuje jej ve stavu, vjakém se nachází ke dni
prodeje.

Kupující předmět koupě do svého výlučného vlastníctví kupuje a svěřuje jej do hospodaření se
svěřeným majetkem kraje organizaci Správa silnic Moravskoslezského kraje, příspěvková
organizace, Uprkova 795/1, Ostrava, ICO 00095711 (dále jen „Příspěvková organizace“).

I I I .

Kupní cena

Celkovou konečnou kupní cenu Předmětu koupě sjednaly smluvní strany dohodou ve výši
155.652 Kč (slovy: jedno sto padesát pět tisíc šest set padesát dva korun českých).

Kupní cena dle odst. 1je stanovena jako součet níže uvedených hodnot:

a) převáděný pozemekdle čl. II odst. 1písm. d):
základ daně 31.200 Kč
DPHvevýši 21%,tj. 6.552 Kč,

b) převáděné pozemky dle čl. II odst. 1 písm. a) až c):

základ daně 117.900 Kč
vsouladu 55 56 odst. 3 zákona č. 235/2004 Sb., o dani zpřídané hodnoty, ve znění
pozdějších předpisů, je toto plnění osvobozeno od DPH.

Pokud dojde ke změně platné legislativy nebo skutečností rozhodných pro uplatňování daně, bude
k smluvně dohodnuté ceně bez DPH účtována daň ve výši sazby DPH (nulové, snížené, základní),
platné ke dni povinnosti přiznat daň či plnění. Prodávající odpovídá za to, že příslušná sazba DPH
bude stanovena v souladu s platnými právními předpisy. V případě změny ceny v důsledku výše
uvedených legislativních a souvisejících změn v oblasti DPH není nutno ke smlouvě uzavírat
dodatek.

Kupující se zavazuje uhradit prodávajícímu kupní cenu uvedenou vodst. 1 tohoto článku
bezhotovostní úhradou na účet prodávajícího uvedený vzáhlaví této smlouvy, a to ve lhůtě
do 15dnů ode dne, kdy bude kupujícímu doručeno vyrozumění příslušného katastrálního úřadu
o provedení vkladu vlastnického práva k Předmětu koupě do katastru nemovitostí ve prospěch
kupujícího. Zaden zaplacení se považuje den připsání platby na účet prodávajícího.
Nezaplacení kupní ceny kupujícím ve lhůtě dohodnuté vodst. 3. tohoto článku se považuje
za podstatné porušení smlouvy a prodávající je oprávněn od smlouvy odstoupit.

IV.

Čestné prohlášení
Prodávající prohlašuje, že před uzavřením této kupní smlouvy neobdržel ze strany České republiky,
čí jejích právních předchůdců, žádnou platbu či náhradu v rámci dřívějšího majetkoprávního
vypořádání, vztahujícího se k převáděné nemovité věci.

Strana 2 (celkem 4)
a;



\\

V.

Převod vlastnického práva

Vlastnické právo k Předmětu koupě přejde z prodávajícího na kupujícího rozhodnutím
katastrálního úřadu o povolení vkladu vlastnického práva, a to ke dni podání návrhu na povolení
vkladu.

Na základě této smlouvy a vsouladu se Zřizovací listinou č. ZL/300/2001, ve znění pozdějších
dodatků, Příspěvkové organizace, lze zapsat na příslušném listu vlastníctví Moravskoslezského
kraje vklad vlastnického práva k Předmětu koupě do katastru nemovitostí ve prospěch kupujícího
s právem hospodaření se svěřeným majetkem kraje pro Příspěvkovou organizaci.

Návrh na vklad práva na základě této smlouvy příslušnému katastrálnímu úřadu podá kupující
do 15dnů ode dne uzavření této smlouvy.
Správní poplatek spojený s vkladem vlastnického práva dle této smlouvy do katastru nemovitostí
hradí kupující.

V případě, že katastrální úřad návrh na vklad vlastnického práva zamítne či řízení zastaví, smluvní
strany se dohodly, že neprodleně učiní potřebné kroky tak, aby vklad práva byl povolen.

Smluvní strany se zavazují, že do doby provedení vkladu vlastnického práva se zdrží jakéhokoliv
jednání, které by mohlo provedení takového vkladu zmařit.

VI.

Předání a převzetí Předmětu koupě

Smluvní strany se dohodly, že předání a převzetí Předmětu koupě se považuje za účinné ke dni
provedení vkladu vlastnického práva ve prospěch kupujícího dle této smlouvy do katastru
nemovitostí.

Smluvní strany se dále dohodly, že nebezpečí škody na Předmětu koupě přechází z prodávajícího
na kupující okamžikem jeho předání a převzetí dle odst. 1 tohoto článku.

V I I .

Platnost a účinnost smlouvy

Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího uzavření, tj. dnem jejího podpisu poslední smluvní
stranou.
Tato smlouva nabývá účinnosti okamžikem jejího uveřejnění v registru smluv v souladu s g 6
zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů.

Smluvní strany se dohodly, že tato smlouva bude zveřejněna v registru kupujícím.

V I I I .

Závěrečná ustanovení

Smluvní strany po přečtení této smlouvy prohlašují, že souhlasí s jejím obsahem, že tato byla
sepsána na základě pravdivých údajů, jejich pravé a svobodné vůle, na důkaz čehož připojují
smluvní strany níže uvedeného dne své podpisy.

Tuto smlouvu lze měnit a doplňovat pouze písemnými vzestupně číslovanými dodatky
podepsanými oběma smluvními stranami.

Tato smlouva je sepsána ve 4 vyhotoveních s platností originálu, z nichž prodávající obdrží
1vyhotovení, kupující 2vyhotovení a 1vyhotoveníje určeno pro potřeby katastrálního úřadu.

Strana 3 (celkem 4)



4. Prodávající bere na vědomí a výslovně souhlasí stím, že smlouva včetně příloh a případných
dodatků bude zveřejněna na oňciálních webových stránkách Moravskoslezského kraje

(Mg)-
5. Osobní údaje obsažené vtéto smlouvě budou Moravskoslezským krajem zpracovávány pouze

pro účely plnění práv a povinností vyplývajících ztéto smlouvy; kjíným účelům nebudou tyto
osobní údaje Moravskoslezským krajem použity. Moravskoslezský kraj při zpracovávání osobních
údajů dodržuje platné právní předpisy. Podrobné informace o ochraně osobních údajů jsou
uvedeny na oficiálních webových stránkách Moravskoslezského kraje www.msk.cz.

IX.

Doložka platnosti

1. Doložka platnosti právního jednání podle 5 23 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení),
ve znění pozdějších předpisů.

0 nabytí Předmětu koupě a jeho předání k hospodaření příspěvkové organizaci podle této smlouvy
rozhodlo zastupitelstvo kraje svým usnesením č. 4/341 ze dne 17. 6. 2021.

Příloha —Geometrický plán č. 407—45/2019 potvrzený katastrálním úřadem dne 7. 11. 2019

s -— mo

V Klopině dne: 12072021 VOstravě dne: 3% má

úsovsm a.s.
Klopma & 33 78?

lČ.60793015,DlC:CZuů%_
--------- 13

prof. Ing. Ivo Vondrák, CSc.
hejtman kraje



VÝKAZ DOSAVADNÍHO ANOVÉHO STAVU ÚDAJÚ KATASTRU NEMOVITOSTÍ
Dosavadní stav Nový stav

Omaunl Výměra pnrccly Druh pozemku ezna/sm Výměra parcely Druh pomnkn Typ stavby Zpús. Porovnání se stavem chdcncc právních vztahů
pmmku pozemku určeni Díl přechází zpozemku Čísla Ilslu vymena dllu Označení

parc číslem , , Způsob vynznl pam, čislem Způsob využili Způsob využili výměr omačznbhe v vlarmictvl dilu
ha : m1 hx m2 katasnu dřivšjšl poz lu : m :

nemovllosll cvidcncl *

436/2 5 l 49 * 72 travní p. 436/2 5 1 34 1 81 travní p. o
l l
l . I„
„ 436/3 \ 11 „ 50 „„„mfmm 0 436/2 352 11 _50

1 436/4 ' 3 1 12 travní p. 0 436/2 352 ] 3 ' 12
l \ _
l l. 436/5 „ I 15 „mmm 0 436/2 352 15

l * „
1 1 436/6 ] 14 +M“— 0 436/2 352 ; 14

5;49j72 5149172 \ '

Výkaz údajů o bonitovaných půdně ekologických jednotkách (BPEJ) k parcelám nového stavu

Parcelní člslo podle Kód Výměra BPEJ Parcelní člslo podle Kód Výměra BPEJ

katBSlTu Zjednodušené na dílu „mnu zjednodušené na dllu
nemovmst evdence BPEJ ha mz parcely nemovosn' evdence BPEJ ha m4 parcely

436/2 __ 33504 5 34 81
436/4 83504 3 1 12

GEOMETRICKÝ PLÁN Geometrický plln ověřil úředně nprlvnčný zeměměřický inženýr: Stejnopis uvěřil úředně nprivnčný nmčmčřlcký Inženýr:

pro Jméno přijmení“
Jméno'mmmi:

rozděleni pozemku Číslo položky seznamu lifcdnč opnn'vnenych
nměměřických inženýn'i: 2427/2008

Clslo položky seznamu úředně oprávněných
7emčměHckých inženýrů: 2427/2008

Dne: 07.11.2019 Člsln. 133/2019 Dne: l2.l 1.2019 CM“ 140/20 |9

Nálezilosmn npřesnosti odpovdÁ právním předpisům Tenlo slelnnpis odpovídá geometrickému plán.. veleklmnicke' podobě nlažzněn I
vdckumenuci kamnůlniho úřadu

Vyhotovitel: Eva Bieliková - Geokom
Radim 77
794 0l Brantice
IČ: 882 97 101

Číslo plánu; 407-45/2019

Bruntál

bčcř'chov nad Bystři '
e lchov nad Bys lCl

Rýmařov 3-7/34, 3-7/32

Říma-minim vlas líúímuzmků byla poskytnuu vne-mon
uznámll s: vlemnn sprůběhem navrhovaných nových hranic,
které byly označeny předepsaným způsobem„

Knmunlnl úřld munlul ! očlslnvinlm parcel.

KU pro Moravskoslezský kraj

PGP—787/2019-801
2019,1l.07 13:48:12 CET

Ověření xtcjuopíxu genmnulclnsnn plnnn vlistině pndnbč.

pl .mezniky

A


